
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАРЯНСКОЕ» 

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

«22» сентября 2015г.                 №_18___   с. Унгуркуй 

 

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Муниципального образования сельского поселения «Зарянское» 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации и  Положения о бюджетном процессе в МО СП 

«Зарянское»               

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования сельского поселения «Зарянское» за 1 полугодие 2015 

года согласно приложения. 

2. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования сельского  поселения «Зарянское» за 1 полугодие 2015 

года в Совет депутатов МО «Кяхтинский район» и Контрольно-

счетную палату МО  «Кяхтинский район». 

3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального        

образования сельского  поселения «Зарянское» за 1 полугодие 2015 

года в Совет депутатов МО СП «Зарянское». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 

обнародования. 

 

 

 

 

 

Глава МО СП «Зарянское»                                         Г.Л.Малыгина 



 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

         КОДЫ 

        
Форма 

по ОКУД 
0503160 

    
на «01» июля 

 2015 г. 
Дата 01.07.2015 

Главный распорядитель, 

распорядитель, получатель 

бюджетных средств, главный 

администратор, администратор 

доходов бюджета,  главный 

администратор, администратор 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

Администрация 

муниципального 

образования 

"Зарянское" 

Кяхтинского района 

Республики Бурятия 

по ОКПО   

Глава по 

БК 
933 

Наименование бюджета 

(публично-правового 

образования) 

БЮДЖЕТ 

СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

"Зарянское" 

КЯХТИНСКОГО 

РАЙОНА 

по ОКАТО   

Периодичность: квартальная, 

годовая 
       

Единица измерения: 

тыс. 

руб. 

  

    по ОКЕИ 383 

 

 

ДОХОДЫ 

План на 2015 год по доходам составляет 2427,9 тыс.рублей, в том числе 

по налоговым и неналоговым доходам – 296,5 тыс.рублей, по безвозмездным 

поступлениям – 2131,4 тыс.рублей. Исполнение доходной части годового 

плана бюджета за 1 полугодие составляет 33,3%. 

1. По налоговым и неналоговым доходам поступило 70,2 тыс.руб. 

Процент исполнения составил 23,4% к годовому плану, исполнение к плану 

полугодия 188,75%(Таблица 1).  

     

Таблица 1  

Анализ поступления налоговых и неналоговых доходов на 01.07.2015 г. 

      

(тыс.руб.) 



Наименование 

показателя 

План 

годовой 

план 6 

мес. 

Факт % 

исполне

ния 6 

мес 

Абс. 

откл. 6 

мес. 

% 

исполнения 

год 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 296,522 37,222 70,255 188,75% 33,03 23,69% 

Налог на доходы 

физических лиц 31,700 11,200 7,011 62,60% -4,19 22,12% 

Единый 

сельскохозяйственны

й налог 2,052 2,052 0,000 0,00% -2,05 0,00% 

Налог на имущество 

физических лиц 17,200 0,400 1,102 275,50% 0,70 6,41% 

Земельный налог 241,970 23,570 58,542 248,38% 34,97 24,19% 

Аренда имущества 3,600 0,000 3,600 
 

3,60 100,00% 

 

За 1 полугодие 2015 года налог на доходы физических лиц поступил 

в сумме 7 тыс.руб.(22,1% от годового назначения, 62,6% от плана 

полугодия). Невыполнение плана полугодия связано с уменьшением ФОТ и 

оптимизации численности работников во всех сферах экономической 

деятельности. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года доход 

снизился на 50,9 тыс.руб или на 87%. Снижение связано с изменением 

нормативов распределения по налогу на доходы физических лиц, согласно 

которому с 1 января 2015 года доходы по данному налогу, поступают в 

бюджет сельских поселений по нормативу 2% (в 2014 году норматив 

составлял 10%). 

В части поступления налога на имущество физических лиц  

поступило 1,1 тыс.руб. (исполнение 6,4% от годового плана, 275% от плана 

полугодия). Перевыполнение плана полугодия связано с поступлением 

платежей по уплате задолженности. В сравнении с аналогичным периодом 

прошлого года доход увеличился на 0,7 тыс.руб. На начало года 

задолженность составляла 12,5 тыс. руб., на 01.07.2015 г. – 12 тыс. руб. 

По земельному налогу в доход бюджета поступило 58,5 тыс.руб., 

исполнение года – 24,2%, полугодия – 247,9%. Перевыполнение связано с  



работой по взысканию задолженности прошлых лет. В сравнении с 

аналогичным периодом прошлого года доход увеличился на 10,1 тыс.руб. 

или на 20,87%.С начала года задолженность снизилась на 23,7 тыс. руб. и по 

состоянию на 01.07.2015 г. составила 187,2 тыс. руб. 

Задолженность по имущественным налогам на 01.07.2015 
   (Тыс.руб ) 

Период 01.01.2015 01.07.2015 Отклонение 

Налог на 

имущество 12,5 12,0 -0,5 

Земельный налог 210,9 187,2 -23,7 

Итого 223,4 199,2 -24,2 

 

По аренде имущества поступил платеж от ОАО «КБ «Искра» по 

договору на оказание услуг по размещению и ответственному хранению 

оборудования в соответствии с планом. 

2. Сумма безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2015 года 

составила 737,7 тыс.руб. Процент исполнения к годовым назначениям равен 

34,6%. 

Безвозмездные поступления в 1 полугодии 2015 года включают 

следующие суммы: 

- субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

– поступление 36,75 тыс. рублей, 50% от годового плана. 

- прочие безвозмездные поступления  из бюджета муниципального 

района – поступило 700,9 тыс. рублей (34,1% от годового плана). 



РАСХОДЫ 

Исполнение расходных обязательств за 1 полугодие 2015 года 

Наименование 

показателя 

Утвержденные  

бюджетные  

назначения 

Исполнено % 

исполнения 

Удельный 

вес 

исполнения 
1 4 5 6 6 

Расходы бюджета - всего 2 427 922,00 835 981,21 34,43 100,00 

в том числе:         

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 1 165 522,00 512 956,69 44,01 33,11 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 73 500,00 22 103,89 30,07 22,62 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3 000,00 -     

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 28 000,00 9 428,40 33,67 25,33 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 1 157 900,00 291 492,23 25,17 18,94 

 

      За 1 полугодие 2015 года наибольший удельный вес исполнения в разрезе 

разделов занимаю расходы на : общегосударственные вопросы 

33,11%,Жилищно-коммунальное хозяйство 25,33 %. 

     Исполнение расходной части бюджета за 1 полугодие 2015 года составило 

34,43 %. 

Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»  

По данному разделу общие расходы планового назначения бюджета на 2015 

год составили 1165,522 тыс. рублей, фактическое исполнение за 1 полугодие 

2015 года составило 512,957тыс. рублей или 44,01 %  к годовому плану. 

Оплата труда и начисления - в 1 полугодие 2015 года расходы составили 

458,573 тыс. рублей при годовом плане 855,022  тыс. рублей или 53,63%. 

Услуги связи- запланированы на 2015 год 22,000 тыс. рублей исполнено за 1 

полугодие 2015 года 12,739 тыс. рублей. 

По данной статье были проведены затраты на стационарную связь и интернет 

услуги. 

Текущие расходы по статье «Коммунальные услуги составили за 1 полугодие 

2015 года 3,216 тыс. рублей при годовом плане 8,000 тыс. рублей или 40,2 %. 

Расходы проведены на оплату за электроэнергию. 

Прочие работы, услуги - план на 2015 год составляет 9,500 тыс. рублей, 

расходы составили 2,125 тыс. рублей за 1 полугодие 2015 года, исполнение 

на 22,37%.Расходы произведены на оплату услуг по предоставлению 

расчетов по НВОС. 

Иные межбюджетные трансферты план на 2015 год составляет 150,500 тыс. 

рублей, расходы составили 10,000 тыс. рублей за 1 полугодие 2015 года, 

исполнение на 6,65 %. Перечислены межбюджетные трансферты на 



осуществление  части полномочий по формированию и исполнению бюджета 

поселения. 

Прочие расходы- план на 2015 год составляет 74,500 тыс. рублей, расходы 

составили 9,378 тыс. рублей за 1 полугодие 2015 года, исполнение на 12,4%. 

Расходы произведены на уплату транспортного налога 1,798 тыс. рублей, 

0,341тыс. рублей на оплату НВОС, 2,831тыс. рублей земельный налог, налог 

на имущество 0,354 тыс. рублей, 0,054-пени на земельный налог, 

приобретение подарочной продукции 4,000 тыс. рублей (средства 

республиканского конкурса «Лучшее ТОС») 

Увеличение стоимости материальных запасов- план на 2015 год составляет 

44,300 тыс. рублей, исполнение 16,923 тыс. рублей 38,20 % на приобретение 

ГСМ. 

 Раздел 02 «Национальная оборона»   

По данному разделу плановые назначения на 2015 год составляют 73,500 

тыс. рублей на оплату труда и начисления специалиста ВУС, фактически 

расходы составили 22,103 тыс. рублей или 30,07 % исполнения. 

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»  

По данному разделу общие расходы планового назначения бюджета на 2015 

год составили 28,000 тыс. рублей, фактическое исполнение за 1 полугодие 

2015 года составило 9,428тыс. рублей или 33,67 %  к годовому плану. 

Прочие работы, услуги - план на 2015 год составляет 10,000 тыс. рублей, 

расходы составили 5,028 тыс. рублей за 1 полугодие 2015 года, исполнение 

на 50,28%.Расходы произведены на оплату за акарицидную обработку, 

дератизацию. 

Увеличение стоимости материальных запасов- план на 2015 год составляет 

18,000 тыс. рублей, исполнение 4,400 тыс. рублей 24,44 % на приобретение 

лакокрасочных изделий, кисти (средства республиканского конкурса 

«Лучшее ТОС»). 

Раздел 08 «Культура и кинематография» 

По данному разделу произведены расходы согласно соглашения о передаче 

отдельных полномочий по решению вопросов местного значения в области 

«Культура»  

Иные межбюджетные трансферты - фактическое исполнение составило 

273,492 тыс. рублей при плане на 2015 год 1139,900 тыс. рублей, или 23,99%. 

Увеличение стоимости основных средств- план на 2015 год составляет 18,000 

тыс. рублей, исполнение 18,000 тыс. рублей 100 % на приобретение ноутбука 

(средства республиканского конкурса «Лучшее ТОС»). 

 

Остатки средств бюджета на 01.07.2015 г. 

Наименование субсидии (субвенции) рублей 

Остатки средств бюджета всего 39891,58 

 Субвенция на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
 

14646,11 

Республиканский конкурс «Лучшее ТОС» 13600 



Итого целевых средств  28246,11 

Остатки средств на счетах (за исключением целевых 

средств) 

11645,47 

 

 

 

 

 

 

 

Информация о финансировании расходов из резервного фонда 

Администрации МО СП «Зарянское» за 1 полугодие 2015 г. 

 

 

 

Финансирование из резервного фонда Администрации МО СП «Зарянское» 

на 1 полугодие 2015 года не проводилось. 

  

 

 

 

Глава МО СП «Зарянское»                                          Г.Л.Малыгина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

 
коды 

 

     
Форма по ОКУД    0503117 

 

 
1 июля 2015 г. Дата    01.07.2015 

 Наименование органа, организующего 

    
по ОКПО      

 

исполнение бюджета 
Муниципальное казенное учреждение Финансовое управление Администрации 
муниципального образования "Кяхтинский район" 

 
  

 

Наименование бюджета БЮДЖЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЗАРЯНСКОЕ" КЯХТИНСКОГО РАЙОНА по ОКАТО     

 Периодичность месячная 

 
  

 Единица измерения руб. по ОКЕИ    383 

 
        1. Доходы бюджета 

 
         Наименование показателя Код 

стро- 
ки 

Код дохода 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

 1 2 3 4 5 6 

 Доходы бюджета - всего 010   2 427 922.00 807 996.35 1 619 925.65 

 в том числе:           

 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 010 

000 
10000000000000000 296 522.00 70 254.12 226 267.88 

 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

000 
10100000000000000 31 700.00 7 010.84 24 689.16 

 
Налог на доходы физических лиц 010 

000 
10102000010000110 31 700.00 7 010.84 24 689.16 

 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 010 

000 
10102010010000110 31 700.00 7 000.84 24 699.16 

 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса РФ 010 

000 
10102010011000110 31 700.00 7 000.83 24 699.17 

 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 010 

000 
10102010012100110 - 0.01 -0.01 

 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации 010 

000 
10102030010000110 - 10.00 -10.00 

 
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской 
Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 

000 
10102030013000110 - 10.00 -10.00 

 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 

000 
10500000000000000 2 052.00 - 2 052.00 

 



Единый сельскохозяйственный налог 010 
000 

10503000010000110 2 052.00 - 2 052.00 

 

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка 
и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 010 

000 
10503010011000110 2 052.00 - 2 052.00 

 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

000 
10600000000000000 259 170.00 59 643.28 199 526.72 

 
Налог на имущество физических лиц 010 

000 
10601000000000110 17 200.00 1 101.67 16 098.33 

 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 
10601030100000110 17 200.00 1 101.67 16 098.33 

 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 

000 
10601030101000110 17 200.00 970.87 16 229.13 

 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 010 

000 
10601030102100110 - 130.80 -130.80 

 
Земельный налог 010 

000 
10606000000000110 241 970.00 58 541.61 183 428.39 

 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах поселений 010 

000 
10606030000000110 45 470.00 23 132.53 22 337.47 

 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 
10606033100000110 45 470.00 23 132.53 22 337.47 

 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 

000 
10606033101000110 45 470.00 22 597.88 22 872.12 

 
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах  сельских  
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 

000 
10606033102100110 - 532.05 -532.05 

 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 010 

000 
10606033103000110 - 2.60 -2.60 

 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах поселений 010 

000 
10606040000000110 196 500.00 35 409.08 161 090.92 

 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 010 

000 
10606043100000110 196 500.00 35 409.08 161 090.92 

 



Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе 
по отмененному) 010 

000 
10606043101000110 196 500.00 34 076.90 162 423.10 

 
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений  (пени по соответствующему 
платежу) 010 

000 
10606043102100110 - 1 332.18 -1 332.18 

 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 

000 
11100000000000000 3 600.00 3 600.00 - 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 010 

000 
11105000000000120 3 600.00 3 600.00 - 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных фондов и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений) 010 

000 
11105030000000120 3 600.00 3 600.00 - 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 010 

000 
11105035100000120 3 600.00 3 600.00 - 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

000 
20000000000000000 2 131 400.00 737 742.23 1 393 657.77 

 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 
20200000000000000 2 131 400.00 737 742.23 1 393 657.77 

 
Дотации бюджетам субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований 010 

000 
20201000000000151 4 400.00 - 4 400.00 

 Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 

000 
20201001000000151 4 400.00 - 4 400.00 

 
Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 010 

000 
20201001100000151 4 400.00 - 4 400.00 

 
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных 
образований 010 

000 
20203000000000151 73 500.00 36 750.00 36 750.00 

 
Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 

000 
20203015000000151 73 500.00 36 750.00 36 750.00 

 

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 

000 
20203015100000151 73 500.00 36 750.00 36 750.00 

 



Прочие безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 010 

000 
20209000000000151 2 053 500.00 700 992.23 1 352 507.77 

 Прочие безвозмездные поступления от 
бюджетов муниципальных районов 010 

000 
20209050000000151 2 053 500.00 700 992.23 1 352 507.77 

 
Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений от 
бюджетов муниципальных районов 010 

000 
20209054100000151 2 053 500.00 700 992.23 1 352 507.77 

               

 2. Расходы бюджета 

 
         Наименование показателя Код 

стро- 
ки 

Код расхода 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

 1 2 3 4 5 6 

 Расходы бюджета - всего 200   2 427 922.00 835 981.21 1 591 940.79 

 в том числе:           

 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 

000 0100 0000000 000 
000 1 165 522.00 512 956.69 652 565.31 

 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 200 

000 0102 0000000 000 
000 390 022.00 251 096.61 138 925.39 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 

000 0102 9998101 121 
211 299 562.00 190 046.64 109 515.36 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 

000 0102 9998101 121 
213 90 460.00 61 049.97 29 410.03 

 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 200 

000 0104 0000000 000 
000 774 500.00 261 860.08 512 639.92 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 

000 0104 9998102 121 
211 357 140.00 150 742.97 206 397.03 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 

000 0104 9998102 121 
213 107 860.00 56 733.91 51 126.09 

 
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 
информационно-коммуникационных 
технологий 200 

000 0104 9998102 242 
221 22 000.00 12 739.52 9 260.48 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 9998102 244 
223 8 000.00 3 216.75 4 783.25 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 9998102 244 
225 700.00 - 700.00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 9998102 244 
226 9 500.00 2 125.00 7 375.00 

 
Иные межбюджетные трансферты 200 

000 0104 9994100 540 
251 138 500.00 10 000.00 128 500.00 

 
Иные межбюджетные трансферты 200 

000 0104 9994400 540 
251 12 000.00 - 12 000.00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 9997403 244 
290 4 000.00 4 000.00 - 

 Уплата прочих налогов, сборов и иных 
платежей 200 

000 0104 9998102 852 
290 15 000.00 5 024.68 9 975.32 

 



Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 200 

000 0104 9998700 851 
290 55 500.00 354.00 55 146.00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0104 9998102 244 
340 44 300.00 16 923.25 27 376.75 

 
Резервные фонды 200 

000 0111 0000000 000 
000 1 000.00 - 1 000.00 

 
Резервные средства 200 

000 0111 9998600 870 
290 1 000.00 - 1 000.00 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 

000 0200 0000000 000 
000 73 500.00 22 103.89 51 396.11 

 Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 

000 0203 0000000 000 
000 73 500.00 22 103.89 51 396.11 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 

000 0203 9995118 121 
211 56 450.00 16 961.08 39 488.92 

 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов и взносы по 
обязательному социальному страхованию 200 

000 0203 9995118 121 
213 17 050.00 5 142.81 11 907.19 

 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 0000000 000 
000 3 000.00 - 3 000.00 

 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 200 

000 0309 0000000 000 
000 1 000.00 - 1 000.00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0309 9998230 244 
226 1 000.00 - 1 000.00 

 
Обеспечение пожарной безопасности 200 

000 0310 0000000 000 
000 2 000.00 - 2 000.00 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0310 9998290 244 
340 2 000.00 - 2 000.00 

 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 0000000 000 
000 28 000.00 9 428.40 18 571.60 

 
Благоустройство 200 

000 0503 0000000 000 
000 28 000.00 9 428.40 18 571.60 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 9998290 244 
226 10 000.00 5 028.40 4 971.60 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0503 9997403 244 
340 18 000.00 4 400.00 13 600.00 

 
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 0000000 000 
000 1 157 900.00 291 492.23 866 407.77 

 
Культура 200 

000 0801 0000000 000 
000 1 157 900.00 291 492.23 866 407.77 

 
Иные межбюджетные трансферты 200 

000 0801 9994600 540 
251 1 139 900.00 273 492.23 866 407.77 

 
Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 

000 0801 9997403 244 
310 18 000.00 18 000.00 - 

 Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 450 x - -27 984.86 x 

               

 3. Источники финансирования дефицитов бюджетов 

 
         Наименование показателя Код 

стро- 
ки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 

классификации 

Утвержденные  
бюджетные  
назначения 

Исполнено Неисполненные 
назначения 

 1 2 3 4 5 6 

 



Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 500 x - 27 984.86 -27 984.86 

 в том числе:           

 Изменение остатков средств 700   - 27 984.86 -27 984.86 

               

  

Глава  
 

   
Г.Л.Малыгина 

  

    

(расшифровка подписи) 

  
        
         

Главный бухгалтер 
 

   
Н.В.Раднаева 

  

    

(расшифровка подписи) 

  
         

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(подпись) 

(подпись) 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАРЯНСКОЕ» 

КЯХТИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
 

от 22  сентября 2015г                                                                            с. Унгуркуй 

 

СПРАВКА 

 

 

 

Дана Главой  МО СП «Зарянское»  свидетельствующая, что 

постановление от 22сентября 2015 года №18«Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета Муниципального образования сельского поселения 

«Зарянское» обнародован  в специально отведенных  местах на территории 

МО «Заряснское», в организациях и учреждениях расположенных на 

территории МО «Зарянское»  с 22 сентября  2015г 
 

 

 

 

Глава  МО «Зарянское»                                                                       Г.Л.Малыгина. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


